[image: image1.jpg]Prefeitura

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

Fax: (62) 3524-6315

E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2011 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira, tendo em vista o que consta do Processo nº 42582999/2010, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante da solicitação expressa em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimento, conforme segue:

Solicitação:
1) Consta nas especificações dos itens 121 a 127 do Edital a exigência de máscara laríngea descartável de silicone, entretanto, esta máscara é confeccionada em PVC. Diante disso, solicitamos alteração na descrição.
Esclarecimento:
1) As especificações constantes no edital estão corretas, pois, ainda que exista no mercado máscara laríngea descartável confeccionada em PVC, a Coordenação de Urgência da Secretaria Municipal de Saúde solicitou a aquisição da máscara fabricada em silicone.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 07 dias do mês de abril de 2011.
Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\PP\PP 016-11 srp JB.doc